

MINISTERSTVO FINANCÍ

Odbor 45 Realizace ekologických závazků
vzniklých při privatizaci
Mgr. Monika Zbořilová
ředitelka odboru 45

Letenská 15
118 10 Praha 1
Telefon: 25704 1111
ID datové schránky: xzeaaav
E-mail: podatelna@mfc.cz

V Praze dne 09.03. 2017
PID: MFCR7XDQVG
Č. j.: **MF-6779/2017/4501-6**
Počet listů: 2
Přílohy: 1

Věc: **II. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE** - Ochranné sanační čerpání V. etapy v areálu bývalého distribučního skladu BENZINA, s.r.o., lokalita Nový Bohumín – veřejná zakázka malého rozsahu“
Referent: Červinková Eva, Mgr.

Ministerstvo financí na základě obdržené žádosti tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace k předmětné veřejné zakázce:

- Dotaz 1: V opraveném výkazu výměr byla položka „Režimní měření hladin“ s jednotkou 36 měsíců nahrazena položkou „Režimní měření hladin a odběr fáze“ s jednotkou 156 souborů. Uchazeč se domnívá, že odběr fáze bude prováděn v rámci položky „Ochranné sanační čerpání realizace“ s jednotkou 36 měsíců. Může zadavatel přesně specifikovat obsah výše uvedených položek opraveného výkazu výměr?
- Odpověď 1: Položka „Ochranné sanační čerpání realizace“ s jednotkou 36 měsíců specifikuje délku samotného provozování ochranného čerpání a je nutné v ní ocenit veškeré náklady spojené s běžným provozem.
Položka „Režimní měření hladin a odběr fáze“ zahrnuje pravidelné týdenní činnosti zhotovitele - měření hladin a volné fáze a odběr fáze na určených vrtech po dobu 156 týdnů.
- Dotaz 2: V opraveném výkazu výměr byla položka „Odstranění odpadu vč. dopravy“ s jednotkou tuna nahrazena položkou „Odvoz a zneškodnění oleje vyčerpaného z vrtů“ s jednotkou kpl.
- Odpověď 2: Z dotazu není zřejmé, na co se tazatel táže, neboť v „dotazu“ jde pouze o konstatování toho, co zadavatel změnil v opraveném výkazu výměr. Pro eliminaci případného nepochopení zadavatel upřesňuje - v původní položce „Odstranění odpadů vč. dopravy“ bylo počítáno s likvidací vrtných jader a odstraněním olejů vyčerpaných z vrtů. Vzhledem k tomu, že v rámci nadcházející etapy OSČ nebudou realizovány nové vrty a zhotovitel bude muset odstranit pouze olej vyčerpaný z vrtů, přistoupil zadavatel k vypuštění položky „Odstranění odpadu vč. dopravy“ a doplnění položky „Odvoz a zneškodnění

oleje vyčerpaného z vrtů“. Ocenění této položky musí obsahovat finanční vyčíslení likvidace olejů a dopravy k jejich likvidaci.

Dotaz 3: Uchazeč žádá o poskytnutí závěrečné zprávy z ochranného sanačního čerpání za r. 2016 (pro které byl zřejmě určen projekt, který je součástí této ZD), aby bylo možné objektivně posoudit aktuální informace o stavu lokality, mj. množství odčerpané fáze z vrtů.

Odpověď 3: Zadavatel v příloze zveřejňuje závěrečnou zprávu z IV. etapy ochranného sanačního čerpání na lokalitě DS PHM BENZINA v Novém Bohumíně společnosti UNIPETROL RPA, s.r.o. zpracovanou společností G-Consult, spol. s r.o. v lednu 2017.

Dotaz 4: V odpovědi na dotaz č. 3 není přesně specifikováno, co přesně si zadavatel představuje pod položkou „Obnovení technické způsobilosti vrtů“. Zároveň uchazeč nemůže předjímat ze skoro 2 roky starého projektu, zda byla do některého z vrtů „pouze“ vhozena RET láhev, či zda byl např. zasypán až po terén kamením. Na jiném místě odpovědi č. 3 zadavatel sděluje, že „Předcházející IV. etapa OSČ byla ukončena k listopadu 2016“. Uchazeč se proto domnívá, že zadavateli musí být známy aktuálnější údaje o stavu vrtů v nezabezpečeném areálu a žádá o jejich poskytnutí ve formě závěrečné zprávy, požadované také výše.

Odpověď 4: Zadavatel zveřejňuje spolu s odpověďmi požadovanou závěrečnou zprávu.